
	 Miércoles	5	de	enero	de	2011	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.063 21
Que, el Area de Compensaciones Pequeños y Medianos Productores de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO evaluó las solicitudes presentadas 
por los mencionados productores y procedió a efectuar las liquidaciones de los benefi-
cios requeridos de acuerdo a la normativa vigente, concluyendo que corresponde otorgar 
compensación a SIVORI OSVALDO CESAR E HIJOS DE SIVORI FERNANDO OSVALDO 
GERARDO CESAR Y OSVALDO por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL CUA-
TROCIENTOS TRECE CON DIEZ CENTAVOS ($ 48.413,10), a SURITA NESTOR OSMAR 
por la suma de PESOS TRECE MIL QUINIENTOS VEINTIUNO  CON OCHENTA Y CUATRO 
CENTAVOS ($ 13.521,84), a URQUIA SERGIO MARTIN por la suma de PESOS CUARENTA 
Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y UNO CON VEINTE CENTAVOS ($ 48.171,20), a SAN-
CHEZ MIGUEL ANGEL Y SANCHEZ FRANCISCO MIGUEL por la suma de PESOS TREIN-
TA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS CON NOVENTA CENTAVOS ($ 32.536,90), a 
SITTNER JACOBO OSCAR SITTNER CARLOS ARNOLDO Y SITTNER JORGE ALBERTO 
S.H. por la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y 
SIETE CENTAVOS ($ 24.076,57).

Que la Coordinación de Compensaciones de la citada Oficina Nacional intervino favorable-
mente, aconsejando el otorgamiento de las compensaciones solicitadas por un total que 
asciende a la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIECINUEVE 
CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 166.719,61).   

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar las compensaciones solicitadas, auto-
rizándose el pago de las mismas. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por el 
Artículo 5° de la Resolución Conjunta N° 57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MI-
NISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, respectivamente.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo SIVORI 
OSVALDO CESAR E HIJOS DE SIVORI FERNANDO OSVALDO GERARDO CESAR Y OSVALDO, 
C.U.I.T. N° 30-58543104-0, C.B.U. 014032800171400032450-9; SURITA NESTOR OSMAR, C.U.I.T. 
N° 23-21990769-9, C.B.U. 285072574000000272104-8;  URQUIA SERGIO MARTIN, C.U.I.T. N° 
23-17853798-9, C.B.U. 011020642002060013711-5; SANCHEZ MIGUEL ANGEL Y SANCHEZ 
FRANCISCO MIGUEL, C.U.I.T. N° 30-70869872-1, C.B.U. 011012902001290019705-8 y SITTNER 
JACOBO OSCAR SITTNER CARLOS ARNOLDO Y SITTNER JORGE ALBERTO S.H., C.U.I.T. N°  
30-70947267-0, C.B.U. 011015592001550019584-4, por los motivos expuestos en los consideran-
dos precedentes.  

Art. 2° — Autorízase el pago de las compensaciones a las que alude el artículo precedente, las 
que ascienden a la suma total de PESOS CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIECINUE-
VE CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 166.719,61).

Art. 3° — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

% 21 % #F4176164F#

#I4176148I# % 21 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 6229/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0379496/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Conjunta N° 57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MINIS-
TERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, respectivamente, se creó un régimen de compensación para los 
pequeños y medianos productores de trigo y de maíz cuya producción no hubiera supe-
rado las OCHOCIENTAS TONELADAS (800 t) anuales de trigo y las UN MIL DOSCIENTAS 
CUARENTA TONELADAS (1240 t) anuales de maíz, para el ciclo cosecha 2009/2010.

Que por la Resolución N° 1213 de fecha 19 de abril de 2010 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, en virtud de lo dispuesto por el Artículo 5° de 
la Resolución Conjunta N° 57 y N° 106/10 antes citada, se reglamentó el precitado régimen 
compensatorio para la producción de trigo, estableciéndose los requisitos a cumplimentar 
para acceder al beneficio y el procedimiento a seguir por los productores para cancelar 
las deudas líquidas y exigibles con la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PU-
BLICOS, entidad autárquica en el ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 
PUBLICAS, por impuestos, aportes y contribuciones a la seguridad social, con el monto a 
percibir por la compensación. 

Que, en ese marco, los productores de trigo que comercializan sus granos en el mercado 
interno, cuyos nombres o razones sociales, números de Clave Unica de Identificación Tri-
butaria y Clave Bancaria Uniforme que se detallan en el Anexo que forma parte integran-
te de la presente resolución, presentaron sus solicitudes de compensaciones, las cuales 
obran a fs. 9/17, 33/49, 59/69, 94/106 y 118/129.

Que los mencionados productores no tienen observaciones ni registran deudas líquidas y 
exigibles con la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, conforme surge 
de las constancias “Detalle de Incumplimientos” (Resolución General A.F.I.P. N° 2428 del 
30 de abril de 2010) presentadas por los mismos (Artículos 11 y 12 de la citada Resolución 
Conjunta N° 57/10 y N° 106/10).

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, informa que se verificaron los datos aportados por los solici-
tantes, se procedió a cruzar esa información con la aportada, que se han presentado dentro 
del plazo establecido y que se ha cumplido con la totalidad de la documentación requerida 
a los fines de acceder al beneficio de las compensaciones, por lo que se procedió a efec-
tuar la liquidación de conformidad con lo establecido en la referida Resolución Conjunta N° 
57/10 y N° 106/10 y su reglamentaria, la citada Resolución N° 1213/10, sugiriendo que se 
otorgue el mencionado beneficio a los productores detallados en el Anexo que forma parte 
de la presente medida, la que asciende a la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 150.735,67).

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar las compensaciones solicitadas, auto-
rizándose el pago de las mismas. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por el 
Artículo 5° de la Resolución Conjunta N° 57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MI-
NISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, respectivamente.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los pequeños productores de 
trigo cuyos nombres o razones sociales, número de Clave Unica de Identificación Tributaria y Clave 
Bancaria Uniforme se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, 
las que ascienden a la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 150.735,67), por los motivos expuestos en los con-
siderandos precedentes.  

Art. 2° — Autorícense los pagos de las compensaciones consignadas a los beneficiarios men-
cionados en el Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS 
CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 150.735,67).

Art. 3° — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO DE COMPENSACIONES A PEQUEÑOS PRODUCTORES DE TRIGO - EXP-S01:0379496/2010

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL CUIT CBU 1ER PAGO (70%) Deuda AFIP SALDO A BENEFICIARIO LOCALIDAD PROVINCIA

EXP-S01:0112492/2010 TRONCARO FERNANDO LUIS 20220257992 0140368601660905016020 $ 14.660,80 $ 0,00 $ 14.660,80 VEDIA BUENOS AIRES

EXP-S01:0338337/2010 MENDOZA JORGE RAUL 20050643043 0110167220016711906913 $ 32.133,46 $ 0,00 $ 32.133,46 WARNES BUENOS AIRES

EXP-S01:0361284/2010 Otalora Andres Rodolfo 20147180226 0167777100003563930151 $ 12.258,26 $ 0,00 $ 12.258,26 PARANA ENTRE RIOS

EXP-S01:0353004/2010 PAOLUCCI ALFREDO OSCAR 20115480961 0110441120044111390476 $ 23.431,10 $ 0,00 $ 23.431,10 ROJAS BUENOS AIRES

EXP-S01:0356350/2010 LA PLUMA DE FIRPO S.A. 30610435439 3300051810510001167004 $ 68.252,05 $ 0,00 $ 68.252,05 MAGGIOLO SANTA FE

Cantidad de presentaciones: 5 Total: $ 150.735,67

% 21 % #F4176148F#


